
	Informuojame, kad vadovaujantis Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 472 „Dėl Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodikos ir bazinio būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos dydžio perskaičiavimo koeficiento patvirtinimo“ (2020 m. liepos 29 d. nutarimo Nr. 838 redakcija) (toliau – nutarimas), nuo 2021 m. sausio 1 d. pasikeitė socialinių ir savivaldybės būstų nuomos mokestis.
	Savivaldybės būsto nuomos mokestis apskaičiuojamas socialinio būsto nuomos mokestį padauginus iš rinkos pataisos koeficiento. Nutarime įtvirtinta nuostata, kad savivaldybės tarybos nustatytas rinkos pataisos koeficientas užtikrintų, kad savivaldybės būsto nuomos mokesčio dydis būtų lygus toje savivaldybės teritorijoje, kurioje yra nuomojamas savivaldybės būstas, rinkoje nuomojamo būsto nuomos mokesčio kainai.
	Taip pat informuojame, kad jei asmens ar šeimos, gyvenančio savivaldybės būste turtas bei pajamos atitinka Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo reikalavimus, savivaldybės būstas savivaldybės tarybos sprendimu galėtų būti įrašytas į socialinio būsto fondą ir išnuomotas kaip socialinis būstas.
	Teisę į socialinio būsto nuomą turi asmenys ir šeimos, kurie atitinka visus šioje dalyje nurodytus reikalavimus:
	1. Gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaravo turtą ir gautas pajamas; deklaruoto turto vertė ir pajamos, kurios, vadovaujantis Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsniu, įskaitomos į asmens ar šeimos gaunamas pajamas, neviršija šių dydžių;
	1. 1. Asmens be šeimos grynosios metinės pajamos – 40 VRP dydžių ir turtas – 56 VRP dydžių;
	1. 2. Dviejų ar trijų asmenų šeimos grynosios metinės pajamos – 80 VRP dydžių ir turtas – 112 VRP dydžių;
	1. 3. Keturių ar daugiau asmenų šeimos grynosios metinės pajamos vienam asmeniui – 23 VRP dydžių ir turtas vienam asmeniui – 56 VRP dydžių.
	Nuo 2021 m. sausio 1 d. valstybės remiamų pajamų (VRP) dydis – 128 Eur.
	Nustatant asmenų ir šeimų teisę į paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, skaičiuojamos asmenų ir šeimų grynosios pajamos, gautos iš bendros gautų pajamų sumos atskaičius gyventojų pajamų mokestį, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Asmenų ir šeimų pajamos, gautos pagal individualios veiklos vykdymo pažymą, skaičiuojamos atskaičius leidžiamus atskaitymus. 
 	Nustatant asmenų ir šeimų teisę į paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, į asmenų ir šeimų turtą ir pajamas neįskaitomos gautos (negrąžintos) paskolos ar jų dalys.
	2. Neturi Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise būsto arba nuosavybės teise turimas būstas, Nekilnojamojo turto kadastro duomenimis, yra fiziškai nusidėvėjęs daugiau kaip 60 procentų, arba nuosavybės teise turimo būsto naudingasis plotas, tenkantis vienam asmeniui ar šeimos nariui, yra mažesnis kaip 10 kvadratinių metrų arba mažesnis kaip 14 kvadratinių metrų, jeigu šeimoje yra neįgalusis arba asmuo, sergantis sunkia lėtinės ligos, įrašytos į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą sąrašą, forma.
	Asmenys ir šeimos, turintys teisę į socialinio būsto nuomą ir pageidaujantys nuomojamą savivaldybės būstą išsinuomoti kaip savivaldybės socialinį būstą, Gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaruoja turtą (įskaitant gautas pajamas) ir savivaldybės administracijai ir pateikia laisvos formos prašymą. 
	Jei yra pareiškėjo, o šeimos atveju – ir pilnamečių šeimos narių sutikimai, duomenis iš valstybės registrų ir kitų informacinių sistemų surenka savivaldybės administracijos darbuotojas.
	Dėl papildomos informacijos galite teirautis savivaldybės administracijoje 11 kab., tel. (8 386) 53 873, el. p. laima.gudoniene@ignalina.lt
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